
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.01.2024         sēdes protokols Nr.1., 5.p.  

LĒMUMS Nr.5 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 28.septembra noteikumos Nr.2022/64  

“Valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtība 

 pedagogu atalgojumam  

Aizkraukles novada pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs”  

 

Saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 28.septembra noteikumiem Nr.2022/64 

“Valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtība pedagogu atalgojumam Aizkraukles novada 

pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs”, turpmāk – Noteikumi, 8.punkta 

1.apakšpunktu, atbilstoši 2016.gada 5.jūlija Ministru kabineta noteikumos Nr.445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” noteiktajam, zemākajām iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmēm 

pielietojot darba intensitātes koeficientu, nosakot maksimālo vietnieku likmju skaitu ar algas likmi 

80% no vadītāja mēneša darba algas, nepieciešams veikt grozījumus Noteikumos, lai neveidotos 

situācija, ka skolās ar mazu skolēnu skaitu atalgojuma pieaugums vadītājiem pārsniedz skolu ar 

lielu skolēnu skaitu vadītāju darba algu pieaugumu. 

Ar grozījumiem Noteikumos tiek noteikts, ka izglītības iestādes vadītāja algas likmes 

paaugstinājums no Ministru kabineta noteikumos Nr.445 minimālās noteiktās likmes būs 

piemērojams vien tiem iestāžu vadītājiem, kur izglītojamo skaits nav mazāks kā 151. Izglītības 

iestādēs līdz 151 izglītojamajam, papildus algas likmes paaugstinājums vadītājiem nav 

piemērojams. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.01.2024 atzinumu, atklāti balsojot: ar 15 

balsīm “PAR” (Leons LĪDUMS, Dainis VINGRIS, Jurijs MAŠKOVS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, 

Anita OSTROVSKA, Uldis DZĒRVE, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Ingūna GRANDĀNE, 

Andris ZĀLĪTIS, Uģis RUBENIS, Aigars LUKSS, Einārs ZĒBERGS, Dāvis KALNIŅŠ, Zane 

ROMANOVA), “PRET” – 1 (Aivars MIEZĪTIS), “ATTURAS” – 2 (Guntis LIBEKS, Gatis 

GŪTMANIS), Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 28.septembra 

noteikumos Nr.2022/64 “Valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtība pedagogu 

atalgojumam Aizkraukles novada pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs” 

(pielikumā). 

2. Noteikt, ka Aizkraukles novada domes 2022.gada 28.septembra noteikumu Nr.2022/64 

“Valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtība pedagogu atalgojumam Aizkraukles novada 

pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs” grozījumi stājas spēkā 2024.gada 

18.janvārī. 

3.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai nodrošināt Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 28.septembra noteikumi Nr.2022/64 “Valsts budžeta mērķdotācijas 

sadales kārtība pedagogu atalgojumam Aizkraukles novada pašvaldības dibinātajās vispārējās 

izglītības iestādēs” aktuālo redakciju. 



2 

 

          

4.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

konsolidēto Aizkraukles novada domes 2022.gada 28.septembra noteikumi Nr.2022/64 

“Valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtība pedagogu atalgojumam Aizkraukles novada 

pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs” redakciju Aizkraukles novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv. 

5.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada domes priekšsēdētājam 

Leonam  LĪDUMAM. 

Pielikumā:  

1) Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 28.septembra noteikumos Nr.2022/64 

“Valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtība pedagogu atalgojumam Aizkraukles novada 

pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs” uz 1 lp.;  

2) Aizkraukles novada domes 2022.gada 28.septembra noteikumi Nr.2022/64 “Valsts budžeta 

mērķdotācijas sadales kārtība pedagogu atalgojumam Aizkraukles novada pašvaldības 

dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs” aktuālā redakcija uz 5 lp. 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

http://www.aizkraukle.lv/

